
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

           О внесении дополнений в акты Президента Российской Федерации 

                       о федеральной государственной службе 

 

             Учитывая, что Счетная  палата  Российской  Федерации  является 

        постоянно действующим органом государственного финансового контроля 

        за исполнением федерального бюджета, и в соответствии с Федеральным 

        законом     "О     Счетной     палате    Российской      Федерации" 

        п о с т а н о в л я ю: 

             1. Включить в пункт 2 Указа Президента Российской Федерации от 

        22 декабря 1993 г.  N 2267 "Об утверждении Положения о  федеральной 

        государственной  службе"  с учетом изменений и дополнений (Собрание 

        актов Президента и Правительства Российской Федерации,  1993, N 52, 

        ст.  5073;  Собрание  законодательства  Российской Федерации, 1994, 

        N 2, ст. 76;  1995, N 3, ст. 174) и пункт 1 Положения о федеральной 

        государственной  службе,  утвержденного  этим  Указом,  после  слов 

        "Центральной избирательной комиссии Российской  Федерации"  слова", 

        Счетной палаты Российской Федерации". 

             2. Дополнить  часть  I  и  часть  II  Реестра  государственных 

        должностей   федеральных  государственных  служащих,  утвержденного 

        Указом Президента Российской Федерации от 11 января 1995 г. N 33 "О 

        Реестре   государственных  должностей  федеральных  государственных 

        служащих"  (Собрание  законодательства Российской Федерации,  1995, 

        N 3, ст. 174), соответственно разделом 9 "Государственные должности 

        федеральных  государственных   служащих,   замещаемые   в   порядке 

        назначения для обеспечения деятельности Председателя Счетной палаты 

        Российской Федерации,  его заместителя и аудиторов  Счетной  палаты 

        Российской  Федерации"  согласно  приложению  N  1  и  разделом  11 

        "Государственные должности федеральных государственных  служащих  в 

        аппарате  Счетной  палаты Российской Федерации" согласно приложению 

        N 2. 

             3. Дополнить  пункт 1 Указа Президента Российской Федерации от 

        7 февраля 1995 г. N 103 "О государственном заказе на переподготовку 

        и   повышение   квалификации  государственных  служащих"  (Собрание 

        законодательства Российской Федерации,  1995, N 7, ст. 513) абзацем 

        следующего содержания: 

             "Председатель Счетной  палаты  Российской  Федерации   -   для 

        аппарата Счетной палаты Российской Федерации". 

             4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             9 августа 1995 года 

             N 834 

             ___________________ 

 

 

 

             Приложение N 1 




             к Указу Президента 

             Российской Федерации 

             от 9 августа 1995 года 

             N 834 

 

 

 

                                     Раздел 9 

 

               Государственные должности федеральных государственных 

             служащих, замещаемые в порядке назначения для обеспечения 

          деятельности Председателя Счетной палаты Российской Федерации, 

               его заместителя и аудиторов Счетной палаты Российской 

                                     Федерации 

 

             Руководитель аппарата Счетной палаты Российской Федерации 

             Руководитель Секретариата    Председателя    Счетной    палаты 

        Российской Федерации, его заместитель 

             Руководитель Секретариата   заместителя  Председателя  Счетной 

        палаты Российской Федерации, его заместитель 

             Помощник (советник)  Председателя  Счетной  палаты  Российской 

        Федерации 

             Помощник (советник)  заместителя  Председателя  Счетной палаты 

        Российской Федерации 

             Руководитель Секретариата  аудитора  Счетной палаты Российской 

        Федерации 

             Помощник (советник)   аудитора   Счетной   палаты   Российской 

        Федерации 

 

 

                                 ________________ 

 

 

 

             Приложение N 2 

             к Указу Президента 

             Российской Федерации 

             от 9 августа 1995 года 

             N 834 

 

 

                                     Раздел 11 

 

               Государственные должности федеральных государственных 

              служащих в аппарате Счетной палаты Российской Федерации 

 

                                 Высшая должность 

 

             Заместитель руководителя   аппарата   Счетной   палаты   11101 

        Российской Федерации 

             Начальник: инспекции, департамента                       11102 

 

                                 Главная должность 

 

             Заместитель начальника: инспекции, департамента          11203 




             Главный инспектор,    начальник   отдела   в   составе   11204 

        департамента 

             Заместитель начальника отдела в составе департамента     11205 

 

                                 Ведущая должность 

 

             Ведущий инспектор, консультант                           11306 

             Старший инспектор, специалист-эксперт                    11307 

 

                                 Старшая должность 

 

             Начальник службы делопроизводства                        11408 

             Ведущий специалист                                       11409 

 

                                 Младшая должность 

 

             Специалист I категории                                   11510 

 

 

                                   ____________ 


        


